
info@omniaproekt.com 
omniaproekt.com 

Стив Наумов 35, Битола 

 ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕ СО НАМЕНА Е1.13 – 

ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ НА КП 778, КО ЛОГОВАРДИ - 
ОПШТИНА БИТОЛА 

инвеститор: СУЗАНА АЧКОВА 

изработка: ОМНИА Проект доо Битола 

технички број: 02/22 

датум: 02/2022 



 
 

 

СОДРЖИНА 

 

 Општ дел 

  Основни податоци 

  Регистрација на фирма 

  Лиценца на фирма 

  Решение за овластени планери 

  Овластување на планерите 

  Полномошно 

  Имотни листови 

  Решение за условите за планирање 

  Услови за планирање 

   

 Текстуален дел 

  Вовед     

  Подрачје на планскиот опфат     

  Специфични потреби и можности за просторен развој    

  Општи и посебни цели на планирани и 

програмски содржини 

    

   

 Графички дел  

  Плански опфат     

       

 



Број:  0805-50/155020200051608

ПОДАТОЦИ ЗА СУБЈЕКТОТ
ЕМБС: 6901000

Целосен назив: Друштво за производство,трговија на големо и 
мало,туризам,угостителство и услуги ОМНИА ПРОЕКТ ДОО увоз-
извоз Битола 

Кратко име: ДОО ОМНИА ПРОЕКТ Битола

Седиште: СТИВ НАУМОВ бр.35 БИТОЛА, БИТОЛА

Вид на субјект на упис: ДОО

Датум на основање: 16.9.2013 г.

Времетраење: Неограничено

Деловен статус: Активен

*Вид на сопственост: Приватна

ЕДБ: 4002013533927

Потекло на капиталот: Домашен

Големина на субјектот: мал                 

Организационен облик: 05.3 - друштво со ограничена одговорност

Надлежен регистар: Трговски Регистар

www.crm.com.mk

   Трговски регистар и регистар на други правни лица

Датум и време:  26.10.2020 г. 12:42:12

/Електронски издаден документ/

Т Е К О В Н А  С О С Т О Ј Б А

ОСНОВНА ГЛАВНИНА
Паричен влог EUR: 0,00

Непаричен влог EUR: 5.000,00

Уплатен дел EUR: 5.000,00

Вкупно основна главнина 
EUR: 5.000,00

Страна 1 од 3Број:  0805-50/155020200051608



СОПСТВЕНИЦИ

ЕМБГ/ЕМБС: 0502979415058

Име и презиме/Назив: СОФИЈА РИСТЕВСКА

Адреса: ЕПИНАЛ бр.34 БИТОЛА, БИТОЛА

Тип на сопственик: Основач/сопственик

Паричен влог EUR: 0,00

Непаричен влог EUR: 2.500,00

Уплатен дел EUR: 2.500,00

Вкупен влог EUR: 2.500,00

ЕМБГ/ЕМБС: 1809981415024

Име и презиме/Назив: ГОРДАНА РИСТЕВСКА-ДИМИТРОВСКА

Адреса: БОРИС БУЏЕВСКИ бр.1/8 БИТОЛА, БИТОЛА

Тип на сопственик: Основач/сопственик

Паричен влог EUR: 0,00

Непаричен влог EUR: 2.500,00

Уплатен дел EUR: 2.500,00

Вкупен влог EUR: 2.500,00

ДЕЈНОСТИ
Приоритетна дејност/
Главна приходна шифра:

55.10 - Хотели и слични објекти за сместување

ОПШТА КЛАУЗУЛА ЗА БИЗНИС

Евидентирани се дејности во надворешниот промет

ОВЛАСТУВАЊА

Управител

ЕМБГ: 0602982410010

Име и презиме: МИХАЕЛ ДИМИТРОВСКИ

Адреса: БОРИС БУЏЕВСКИ бр.1/8 БИТОЛА, БИТОЛА

Овластувања: Управител
Занимање: ВСС Дипл.инж.арх.

Тип на овластување: Неограничени овластувања во внатрешниот и надворешниот 
промет

Овластено лице: Управител

ПОДРУЖНИЦИ

Подброј: 6901000/1

Страна 2 од 3Број:  0805-50/155020200051608



Правна поука: Против овој реален акт може да се изјави приговор до Централниот регистар на 
Република Северна Македонија во рок од 8 дена од денот на приемот.

Назив: Друштво за производство,трговија на големо и 
мало,туризам,угостителство и услуги ОМНИА ПРОЕКТ ДОО увоз-
извоз Битола-Подружница ХОТЕЛ ТЕАТАР Битола

Тип: Подружница

Подтип: Подружница

Адреса: СТИВ НАУМОВ бр.35 БИТОЛА, БИТОЛА

Приоритетна дејност/
Главна приходна шифра:

55.10 - Хотели и слични објекти за сместување

ОВЛАСТЕНИ ЛИЦА НА ПОДРУЖНИЦАТА

ЕМБГ: 0602982410010

Име и презиме: МИХАЕЛ ДИМИТРОВСКИ

Адреса: БОРИС БУЏЕВСКИ бр.1/8 БИТОЛА, БИТОЛА

Овластувања: Овластен застапник

ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ
Дополнителни 
информации: *

КОНТАКТ

E-mail: mihael.dimitrovski@gmail.com

Напомена: 
Во тековната состојба прикажани се само оние податоци за кои има запишана вредност.

*Видот на сопственоста се определува врз основа на својството на основачот/содружникот 
/сопственикот и служи исклучиво за статистички цели на Државниот завод за статистика на 
Република Северна Македонија

Страна 3 од 3Број:  0805-50/155020200051608





Врз основа на Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр. 32/20) и 
Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ 225/20, 219/21), а 
во врска со изработка на проектна програма за Урбанистички проект вон плански 
опфат за уредување на земјиште со намена Е1.13 – фотоволтаични електрани на КП 
778, КО Логоварди – Општина, Омниа Проект, го издава следното:  

 

 

РЕШЕНИЕ ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕР 

 

За изработка на проектна програма за Урбанистички проект вон плански опфат за 
уредување на земјиште со намена Е1.13 – фотоволтаични електрани на КП 778, КО 
Логоварди – Општина,како извршител се назначува: 

 

Овластени планери 

 име и презиме фаза бр. на 
овластување

1 Михаел Димитровски, д.и.а. Овластен планер  0.0418

 

 

Планерот е должен проектната програма да ја изработи согласно Законот за урбанистичко 
планирање (Сл. Весник на РСМ бр. 32/20) и Правилникот за урбанистичко планирање 
(Службен весник на РСМ 225/20, 219/21), како и другите важечки прописи и нормативи 
од областа на урбанизмот. 

 
 

 
 

управител, 
 
 

_________________ 





 



 



 

 



 



 



Peny6rriKa CesepHa Ma{eAoHr.rja

Mxnucrepcrno :a lrtnBorna cpeAHHa
u [pocTopHo rrJr:rHnparbe

Republika e Maqedonis€ s0 Veriut

Ministria e Mjedisit Jetesor
dhe Planifi kimit Hap6sinor

CEI{TOP 3A IIPOCTOPHO II,'IAHI4PAINE
DEPARTAMENTI PER PLAN IFII(I I\4 HAPESINOR

Apx.6p. Ylll-tl 1142 I 2022

Aara,. 
i.i...$6..?t8....

Bps oorona Ha qJreH 88 og 3aronor 3a oflrrrra yrrpaBra rrocralra ("Cryx6eu BecHr{K Ha

Peny6arara Maregonnla" 6p. Dalls), KaKo 14 Bp3 ocHoBa Ha 'r.Jrer 42, craB 1 r,r craB 9 oA

3aronor aa yp6auucruvro rrJraHr,ipalse ("Cnyx6en BecHr,rK Ha Peny6rura MareAoHxia" 6p.

32120), a Bo Bpcra co qJreH 4, crae 3 og 3aronor 3a cnpoBeAyBame na llpocropnuor rrJr.lH

Ha Peny6nxKa Maregouuia ("Cnyx6eu BecHr{K Ha Peny6nr.rxa Maxegonlria" 6p. 3910a),

MI,IHI{CTepOT 3a XHBOTHa CpeAr,lHa r,r IIpOCrOpHO nnafilrparLe, ro AoHece cJIeAHoTo:

PEIIIEHI4E
sa Ycrogu sa nnaur{paur€ Ha flpocropor

1. Co oea Peuesue Ha Onur Ha Eurona ce r,r3AaBaar Ycros 3a ru:lHr,rpar6e Ha npocropor

3a r8rpa,q6a Ha Qoronorrarunr.r ererrpanu, na Kfl 78, KO Jloronapgx, OnurrnHa Eurona.

flapegnugeuure Sorooo.nrauuHH eneKrpaHr.r ce co Mo(Hocr Ao 1MW ra :a$a(aar na

nonpuruna 1.3 Xa.

2. VcrosprT e

Arenquia, a

Peuenuero.

3a

3a

nnaur,rpalse Ha flpocropor oA Toqra 1 na ona Perueuue, u:pa6oreuu og

rrnaHr4pate Ha [pocropor co rex 6p. Y13622 ce cocraBeH Aen Ha

3. Ycrosu,e 3a nJlaHr,rpame Ha npocropor sa raerpag6a ua Qoroso.ntalrqHr.r eneKTpaHu, Ha

IOI 778, I(O Iloronapgu, Onurruna Bnrora, coApxar oflrrrrl,r H noce6Hn ogpeg6r, Hacor rr

perneunia rr 3arryqHr,r corneA)'Bar6a co o6np:ysaura arTr,rBHocr oA fi]raHcrara
gonyueuraqnja oA noBxcoKo nrro u rpa$uutr,r npuno3r,r Kor{ npercraBynaar Irlsnog og

IIJIAHOT.

Mxrr.rclepcrBo 3a xnBorHa cpeAr{Ha
s rpmmpHo nraHxpaE€ Ha

Peny6rnKa CeBepHa Mar(eaoHnia

nnoltrran "npecBera Eoropoauqa'6p. 3, C(onje
Peny6nsxa CeBepHa MaKeAoHqia

+389 2lM 212

wtnv.moepp.gov.rn k



4. Co qer ga ce o6e:6egr{ 3a[rrr.rra r{ yHalpeAyBa}be Ha xr,rBorHara cpeAr,rHa [prr
r,rsrpag6ata na Sorororrar,rqHu eneKrpaHr,r, na KII 28, KO .Iloronapgu, OnurT rlsa 6uT ora,

norpe6no e Aa ce noqnryBaar oApe46xre IrpofiuuaHr,r Bo 3aKoHcKara perynarr{Ba og

o6lacra Ha 3arrrrr{THa Ha xtrBorHara cpeAI,IHa u ttoA3aroHcrlr aKTu Aonecenr4 Bp3 Hr{Ba

OCHOBA.

5. llplr 4onecynalsero Ha Opryra 3a c[poBeAyBa]be ulra O4lyxa 3a He cnpoBegyBame Ha

crparerr,rcra orleHa 3a goxyiueuraqujara 3a npeAMerHr4or [pocrop sa usrpag6a na

$oroeo.urarauru eneKrpaHrd, saKl[778,ltO -IIoronap4rE, Onurlrsa Eu,ro-na, 3aAorrxr,rrenHo

Aa ce 3eMar Bo npeABr,rA HacoKr{Te 3a norpe6a o4 cnponegyBa}r,e Ha Ctpaterncr<a orleua ua

nrulanuero Bp3 xr,rBorHara cpegr,rHa, KaKo u sa6ereuKr{re }r 3aKnfroqr.rre oA ceKTopcxr,rre

o6aacru onQarenra co flpocropnnos uan na Peny6aura Mare4onuia.

OBPA3IIOXEH14E

OnurrlrHa Burola, Bp3 ocHoBa Ha qlreH 42, cras t og 3aronor ea yp6anuctr.rvxo

nnaHr.rparte ("Cayx6en BecHr.rK Ha Peny6nr.rxa Manegouuja" 6p.32120), rroAHece 6apame

npeny e-yp6aur.r:arra, co 6poi Ha nocranra Vflll42130 o!,29.O3.2022 rognna, go Areuquiara
3a nnaHlrpaEe Ha flpocropor 3a r{34aBa}6e Ha Vcroeure 3a anaHr{pa}6e Ha npocropor 3a

u:rpa46a na @oroaolrauvHu elerrpanu, na KII 778, I{O lloroeap4r,r, Onurnua Eurola.
Coraacgo qr.er 42, ctan 8 og licrol,IMeHr,tor sanou, Areuqraiara 3a flnaHr,rpa]r,e Ha

npocropor ru u:pa6oru Yclorure 3a nrlaHr,rparre Ha Ilpocropor :a ra:rpag6a ua

$oronomauuur.r enerrpaHr,r, ua I(II 778, I(O Ilorooapgra, Onununa EuroJra r,r rr,r AocraBr4 Ao
Muuucrepcrroro 3a xr,rBorHa cpeAraHa 14 [pocropHo trnaHr{pa}6e nog 6p. yII1-15 114212022

op,75.06.2022 rog.

Ycrosure 3a flnaHr,rparse Ha flpocropor sa rrrpag6a na Smoronrauvxr,r
eneKTpaHn, Ha Kn 28, KO Jloromp4r.r, Onurrtna Erarona npe,rcraByBaar BJre3Hr,r

napaMeTpra !r cMepHr.rqlr np [raHr{paH,eTo Ha [pocTopoT H nocTaByBa]beTo Ha [JraHCK Te

KoHrIenq u u peurenuja no cnre o6lacru peJreBaHTHH 3a nlraHlrparbero Ha fipocropor.



3auyuunre corneAyBama, 4eQrauupauu so Ycrros re 3a nnaHr,rpar6e Ha fipocropor
Kor,r Epor,r3neryBaar oA flpocropnuor flraH Ha Peny6-nurca Maregonuia flpercraByBaar

o6npayoauru arrr,rBHocrl,r Bo rroHaraMorrrHoro IrJIaHrpaIre Ha rrpocropor.

Bpa ocuoua Ha ropeHaBeAeHoro, a cotrlacHo qnen 88 og 3arouor 3a oIIllrra ynpaBHa

nocralrKa ("Cn. aecum Ha Peny6lura MaregoHtla" 6p. Dalls\ Muuucrepcrno.ro :a
xr,IBorna cpeAlrHa n npocropHo nnaHltpalbe ro AoHece osa PeueHr4e !r ogn] ru KaKo Bo

gI{cIIo3HTr{BOT.

TIPABHA IIOyKA: Ilporlrn perrreHxero 3a ycroBr,r 3a rrnaHr{parle Ha npocropor Moxe Aa ce

loBeAe ynpaBeH cnop flpeA HagnexeH cyA Bo por o4 15 4eua og npueMor Ha penreHr{ero.

NO OBIIACTBAFbE HA MI,IHI4CTEP
PAnOBOII4TEI HA CEI0OP

I,l:rorarar: Par.r$ Cyae ,**rqfu
O4o6pur: Coma Oypnar,rroca

tJ \"tu

Nebi Rexhepi

$--y#,

€t-$,*ft.s
:JLiX$te
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D. Orizari

Logovardi
Bitola

Poe{evoPoe{evo

Bitola

0 0,45 0,90,225 Km

1:15.000

Местоположба на локацијата и ружа на ветрови

Општинска граница
Катастарска граница

Фотоволтаични 
електрани 
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!(Bitola

Sko~ivir

Stre`evo

^ebren

Suvodol

R 1:250000
4 0 4 8 Km

Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

avtopat
`elezni~ka mre`a
magistralen patregionalen pat
vozduhoplovno pristani{teakumulacii

navodnuvani povr{inivisokoplaninski pasi{ta
{umi i {umsko zemji{tezemjodelsko zemji{te

Фотоволтаични 
електрани 

turisti~ki centri

zoni za eksploat. na minerali
tranzitni koridorituristi~ki prostori

r
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!(Bitola

Trn

Orle
Trap

Lera

Brod

Utovo

Mojno

Rape{
Srpci Brnik

Iveni
Lavci Polog

La`ec Sovi}
Krani

Ramna

Gope{

Ka`ani

Klepa~ PodmolBoi{te No{pal

Alinci

Makovo

\avato
Rotino

Dihovo
Gnile`

Bukovo

@abeniKanino
Ostrec

Ki{ava Drago{

Trnovo

Arvati

Krklino

Nakolec

Suvodol Loznani

MusinciObednik BeranciCrnovec LisolajMetimir Puturus
Radobor

Dolenci

GrumaziBiqanik
Brusnik RibarciPoe{evo

TepavciKrstoar KravariOrehovo
SlivicaOleveni

[trbovo
@ivojno

Qubojno

Ra{tani
Snegovo

Smilevo

Porodin

Armatu{

IvawevciDrevenik
Zagori~e Lopatica

Lopatica
Svini{te BudakovoStre`evo Sekirani

Meglenci
Suvo DolKaramani

ParalovoMagarevo Vrawevci

Opti~ari Gneotino Sko~ivirVeleselo
Bare{ani

Velu{ina Germijan
Braj~ino

Ni`epole

Strugovo

Crni~aniOblakovo Crnobuki Dedebalci

Kru{evica
Va{arejca

Gabalavci
Drago`ani

Dragarino
Dobromiri

Malovi{te Logovardi

Dobroveni
MexitlijaKremenica

Grae{nica

Zloku}ani

Novo Selo

Kanatlarci

Dalbegovci

Bratin Dol

Dolno Egri

Baldovenci

Gorno EgriSredno Egri

Dolno Srpci

Dolno Dupeni

Gorna ^arlija
Dolna ^arlija

Novo Zmirnovo
Dolno AglarciGorno Aglarci

Dolno OrehovoDolno Orizari

Staro Zmirnovo

Ba~

Novaci

Mogila

Capari

Bistrica

Dobru{evo

Kukure~ani

Sko~ivir

Stre`evo

^ebren

Suvodol

^ebren

M-5

R 1:250000
4 0 4 8 Km

Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti

Uprava

Vozduhoplov. pristan.
Stopanski aerodromSportski aerodrom

Avtopat
@elezni~ka mre`a
Magistralen patRegionalen pat
Slobodna ekonom.zona ! 

 
Sredno Vi{o VisokoObrazovanie

Zdravstvena za{titaSekundarna Tercijalna
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Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:
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2002 - 2020
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА  

За Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план по член 58 
став (6) од Законот за урбанистичко планирање (сл.весник на РСМ 

бр.32/20) за уредување на земјиште со намена Е1.13 – 
фотоволтаични електрани на КП 778, КО Логоварди - Општина Битола 

ВОВЕД 

 

 Изработката на проектната програма за урбанистичкиот проект вон опфат на 

урбанистички план за уредување на земјиште со намена Е1.13 – фотоволтаични 

електрани на КП 778, КО Логоварди - Општина Битола е врз основа на член 62 од 

Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр. 32/20) и истото 

претставува законска обврска. 

 Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за уредување на 

земјиште со намена Е1.13 – фотоволтаични електрани на КП 778, КО Логоварди - 

Општина Битола ќе се изработи врз основа на Законот за урбанистичко планирање 

(Службен весник на РСМ бр.32/20), Правилник за урбанистичко планирање (Службен 

весник на РСМ бр. 225/20 и 219/21), Условите за планирање на просторот кои 

произлегуваат од Просторен план на РСМ како и останата законска и подзаконска 

регулатива која се однесува на конкретната намена. 

ОПИС НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

 

Урбанистичкиот проект вон опфат за уредување на земјиште со намена Е1.13 

– фотоволтаични електрани на КП 778, КО Логоварди - Општина Битола е согласно 

член 95 став 5 од Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ 

225/20, 219/21 и 104/22) односно ќе се оформи градежна парцела за специјални 

намени во природни средини вон населени места за кои што не се предвидува 

стандарден категоризиран сообраќаен пристап. 

На земјиштето опфатено со проектниот опфат на урбанистичкиот проект се 

формира градежна парцела која согласно член 54, став (4) од Законот за 

урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр.32/20) го задржува статусот на 

земјоделско, шумско или друго земјиште што го имало и пред одобрувањето на 

урбанистичкиот проект. Спроведувањето на конкретниот урбанистички проект ќе 

биде согласно актуелниот закон за градење и другата позитивна законска регулатива 

од областа на градежништвото. 

 Проектниот опфат е лоциран на 5км источно од Градот Битола, односно околку 

2км од селото Логоварди. 

 Во површината на планираниот проектен опфат влегува катастарската 

парцела КП 778, КО Логоварди, Општина Битола, и истиот зафаќа површина од 1,3ха 

односно 13 139м². 

 Граница на проектниот опфат подетално може да се опише со: 

 

- на север: граничи со катастарската парцела КП 902 

- на исток:  граничи со катастарската парцела КП 781 

- на југ:  граничи со катастарската парцела КП 779 

- на запад:  граничи со катастарската парцела КП 774, КП 776 и КП 777 

 

  

  



Границата на проектниот опфат е прикажана со линија која ги поврзува сите 

прекршни точки по Х и У координати: 

Точка Х - координата Y - координата Позиција 

1 4543850.72 7532312.89 најзападна точка 

2 4543851.99 7532363.22 најсеверна точка 

3 4543838.64 7532314.49 

4 4543624.97 7532425.44 најисточна точка 

5 4543614.49 7532377.15 

6 4543914.13 7532375.52 најјужна точка 

7 4543681.45 7532369.53 

8 4543632.62 7532375.26 

9 4543668.99 7532371.70 

10 4543679.32 7532353.05 

11 4543676.22 7532340.69 

ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ГРАДБИТЕ ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

Цел на изработка на предметниот Урбанистички проект вон опфат на 

урбанистички план е да се изврши урбанизација со следните наменски употреби на 

земјиштето: 

o Е1.13 - ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ

Со урбанизација на конкретниот опфат ќе се овозможи задоволување на 

потребите на инвеститорот за изградба на фотоволтаична електрана со моќност до 

1МW. 

Не се предвидува учеството на компатибилните и алтернативни намени во 

однос на основната класа на намена. 

Со изградба на фотоволтаичната електрана ќе се придонесе и ќе се обезбеди 

планиран и контролиран развој на предметниот простор, економски развој на 

поширокот подрачје, со што ќе се дополни севкупната рамковна слика од 

Просторниот план на Република Северна Македонија. 

Со предвидената изградба на фотоволтаична електрана нема да се предизвика 

загадување на животната средина. Сите предизвикани влијанија на истата ќе бидат 

во согласност и со целосно почитување на позитивната законска регулатива од 

областа на заштитата на животната средина, Условите за планирање на просторот и 

издаденото Решение од Министерството за животна средина и просторно планирање. 

ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ИНФРАСТРУКТУРАТА 

Постојната инфраструктура, доколку ја има на локалитетот, потребно е да се 

вклопи со планско-проектните потреби, а додека за предвидените класи на намена 

Е1.13 потребно е да се дефинираат приклучни точки на основните водови во 

согласност со податоците, информациите и мислењата од државните органи, 

институции, установи и правни лица кои вршат јавни надлежности согласно член 47 

од Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр.32/20). 
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